
UCHWAŁA NR LXXXVII/450/2024 
RADY POWIATU W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty Tomaszowskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku za rok 2023. 

Na podstawie art.38 b ust.3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
( Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. poz.572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie Starosty Tomaszowskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku za rok 2023, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu 

 
 

Wacława Bąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1434028-1006-47C1-A850-46834E4606B1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXXVII/450/2024 

Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

Sprawozdanie Starosty Tomaszowskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
za rok 2023. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku powołana została Zarządzeniem Starosty Tomaszowskiego Nr 11/2022 
z dnia 25 marca 2022 r. w składzie: 

Mariusz Węgrzynowski - Starosta Tomaszowski - Przewodniczący 
Leszek Ogórek - Wicestarosta - Z-ca przewodniczącego 
Szymon Michalak - delegowany przez Radę Powiatu 
Teodora Sowik - delegowana przez Radę Powiatu 
Krzysztof Kamiński - delegowany przez Komendę Powiatową Policji 
Krzysztof Iskierka - delegowany przez Komendę Powiatową Państwowej Straż Pożarnej 
Andrzej Mela - delegowany przez Komendę Powiatową Policji 
Sławomir Wieruszewski - wytypowany przez Prezydenta Miasta Tomaszowa Maz. 
Tomasz Wojtaszek - Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego 

Komisja została powołana w celu realizacji zadań Starosty Tomaszowskiego w zakresie zwierzchnictwa nad 
powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz realizacji zadań określonych w ustawach w zakresie 
porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. W roku 2023 odbyły się dwa posiedzenia Komisji, wspólnie 
z Powiatowym Zespołem Zarządzania Kryzysowego. W posiedzeniach Komisji uczestniczyli również 
zaproszeni goście. 

Na posiedzeniu Komisji w dniu 20 czerwca 2023 r. omawiano: 

1. Analiza bezpieczeństwa publicznego na terenie Powiat Tomaszowskiego za okres  
5-ciu miesięcy br. oraz przygotowanie służb, inspekcji, straży do zapewnienia bezpieczeństwa na 
terenach rekreacyjnych Powiatu Tomaszowskiego. 

Od podsumowania bezpieczeństwa oraz przygotowania służb do sezonu letniego rozpoczął p.o. Komendanta 
Powiatowej Komendy Policji Tomasz Jędrzejczyk. Na terenie powiatu tomaszowskiego 
w okresie czasu od 1 stycznia do 30 kwietnia 2023 r. w porównaniu do analogicznego okresu w 2022 r. 
odnotowano ogólny wzrost przestępstw o 223, co daje dynamikę 119,24%. Dynamika przestępstw z 7 kategorii 
plasuje się na poziomie 84,48% (odnotowano spadek o 27 zdarzeń). Wzrost zdarzeń odnotowano w przypadku 
przestępstw drogowych – o 14 w tym także kierujących pojazdem w stanie nietrzeźwości – o 19 zdarzeń 
a także w przypadku kradzieży – o 2 zdarzenia więcej. Spadek ilości przestępstw odnotowano w kategoriach: 
kradzież z włamaniem (o 14 zdarzeń), przestępstw narkotykowych (o 10 zdarzeń), uszkodzenie mienia (o 6 
zdarzeń), przestępstw rozbójniczych (o 4 zdarzenia), bójka/pobicie (o 3 zdarzenia), uszczerbek na zdrowiu (po 
2 zdarzenia mniej). 

Ogólny wzrost przestępczości na terenie powiatu tomaszowskiego podyktowany jest wzrostem przestępstw 
gospodarczych ( o 204 zdarzeń więcej). W 2022 r. odnotowano ich 761 natomiast w 2023 r. 965. 

Następnie głos zabrał Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji  Krzysztof Kamiński, 
który przedstawił następujące dane: 

WYKROCZENIA SZCZEGÓLNIE UCIĄŻLIWE 

 Styczeń - Maj 
2022 

Styczeń - Maj 
2023 

Spokojowi i porządkowi publicznemu 
art. 51§1 kw i art. 51§2 kw 

273 283 

Bezpieczeństwu osób i mienia 37 39 

Wykroczenia 
przeciwko 

Mieniu 
art. 119§1 kw i art. 124§1 kw 

397 424 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1434028-1006-47C1-A850-46834E4606B1. Podpisany Strona 1



Obyczajności publicznej 137 159 
Urządzeniom użyteczności publicznej 99 130 
Przepisom ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości 

366 633 

Wszystkie wykroczenia ogółem 8747 9073 

Informacje z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji przedłożył Naczelnik Andrzej 
Mela. 

W okresie od 01.01. 2023 r. do 01.06.2023 r. odnotowano: 
-317 kolizje 
-42 wypadki 
-2 ofiary śmiertelne 
Przeprowadzono 9059 badań na stan trzeźwości. 

Zatrzymano: 
- 83 kierujących w stanie nietrzeźwości 
- 18 kierujących w stanie po użyciu alkoholu 
- 13 kierujących rowerem w stanie nietrzeźwości 
 

Kolejno głos zabrał Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej Krzysztof Iskierka. W okresie od 
1.0.1.2023 r. ,do 20.06. 2023 r. odnotowano 478 zdarzeń. W tym samym okresie ubiegłego roku odnotowano 
908 zdarzeń. Jest to spadek o 47%. Wśród tych 478 zdarzeń, to 157 pożarów, 284 miejscowe zagrożenia oraz 
37 alarmy fałszywe. W kwestii przygotowania do sezonu letniego wydział operacyjny w miesiącu  czerwcu 
przeprowadził pierwsze ćwiczenia na wodzie w celu doskonalenia zawodowego. Państwowa Straż Pożarna 
w Tomaszowie Maz. posiada w dyspozycji 3 łodzie, 1 ponton. Na terenie powiatu tomaszowskiego są również 
jednostki OSP, które specjalizują się w ratownictwie na wodzie. 

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej Pani Iwona Sarwa przedstawiła następujące 
informacje: na dzień 31.05.2023 r. pod nadzorem Państwowej Inspekcji Sanitarnej na terenie powiatu 
tomaszowskiego znajduje się 1259 zakładów, przeprowadzono 257 kontroli sanitarnych.Ogółem wydano 
82 decyzje administracyjnie, w tym 17 decyzji dotyczących poprawy stanu sanitarno-technicznego. Wydano 
3 decyzje unieruchomienia zakładów. Za stwierdzone podczas kontroli nieprawidłowości sanitarne nałożono 
ogółem 49 mandatów karnych na sumę 13 550 zł. Pobrano do badań 82 próbki artykułów spożywczych oraz 
materiałów i wyrobów do kontaktu z żywnością. Zarejestrowano 23 interwencje, z których 3 przekazano 
zgodnie z zakresem kompetencji, a 6 zostało potwierdzonych podczas przeprowadzonych kontroli. W związku 
z powyższym nałożono 11 mandatów karnych na sumę 3 200 zł. 

W sezonie letnim wzmożonymi kontrolami będą objęte wytwórnie lodów, automaty do lodów oraz 
cukiernie, zwłaszcza produkujące ciastka z kremem niepoddanym obróbce termicznej. W planach ujęto pobór 
próbek lodów oraz ciastek z kremem do badań mikrobiologicznych oraz organoleptycznych. W okresie 
wakacyjnym prowadzone są akcje letnie dotyczące wypoczynku dzieci i młodzieży. Zgłoszone obiekty będą 
kontrolowane w trakcie działalności pod kątem żywnościowo-żywieniowym. Kontrolami objęci są również 
producenci produkcji pierwotnej, zwłaszcza produkujący owoce miękkie tj. truskawki, maliny, porzeczki 
i warzywa zielone spożywane na surowo. Z uwagi na znaczną rotację obiektów sezonowych, dokonywane są 
odbiory nowo powstających zakładów prowadzących działalności sezonową, zgodnie z aktualnymi przepisami 
prawnymi. 

Prezes Tomaszowskiego Centrum Zdrowia Pan Wiesław Chudzik informuje, iż szpital obsługuje swoim 
zakresem medycznym 3 powiaty tj. Łódzki Wschodni, Brzeziński oraz Tomaszowski. O tym gdzie wyjedzie 
zespół ratownictwa medycznego decyduje operator z centrum powiadamiania ratunkowego. Tomaszowskie 
Centrum Zdrowia aktualnie prowadzi profilaktykę w postaci szczepień przeciw chorobom nowotworowym 
u kobiet. Zespół pogotowia ratunkowego jest w pełni przygotowany do sezonu letniego tak samo jak wszystkie 
oddziały szpitala. 

Kolejno głos zabrał prezes Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego Pan Damian Błaszczyk. 
W okresie od 1.01.2023 r. do 19.05.2023 r. odnotowano 14 zdarzeń z udzieleniem pomocy medycznej na 
terenie Zalewu Sulejowskiego. Od 20.05.2023 r. odnotowano 6 zdarzeń na wodzie oraz 4 na lądzie.  Ratownicy 
WOPR prowadza szeroką profilaktykę i edukacje w większości szkół na terenie Tomaszowa Mazowieckiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1434028-1006-47C1-A850-46834E4606B1. Podpisany Strona 2



Ratownicy WOPR aktualnie zabezpieczają czynne kąpielisko na rzece Pilicy. Prezes WOPR informuje, iż 
w obecnej sytuacji nie jest gotowy do prowadzenia działań ratowniczych ze względu na brak środków 
finansowych. Przypomina, że w 2022 r. oraz 2023 r. przedkładał pisma z prośbą do Zarządu Powiatu 
w Tomaszowie Mazowieckim o zabezpieczenie środków finansowych potrzebnych do zapewniania 
bezpieczeństwa oraz prowadzenia działań ratowniczych przez WOPR. 

Wicestarosta Pan Leszek Ogórek, informuje prezesa WOPR Pana Damiana Błaszczyka, iż na najbliższym 
posiedzeniu zarządu powiatu zostanie rozpatrzony wniosek o w/w pomoc finansową, 
a o decyzji zostanie poinformowany jak najszybciej. 

Kolejno głos zabrał  Kierownik Nadzoru Wodnego w Smardzewicach Pan Grzegorz Misiak. Ze względu na 
charakter robót związanych między innymi z rozbudową nabrzeża, a także przebudową mola, zwierciadło wody 
w Zbiorniku Sulejowskim jest na poziomie 166,60 m n.p.m. Obecny stan wody jest  o 0,5 m niższy od tzw. 
normy. Aktualny dopływ wynosi 10m3/s natomiast odpływ 11m3/s. 

 Ze względu na brak obecności przedstawiciela Powiatowego Inspektoratu Weterynarii informacja na 
temat stanu zagrożenia afrykańskim pomorem świń oraz ptasią grypą na terenie Powiatu Tomaszowskiego 
nie zostaje podjęty na posiedzeniu.  

Na posiedzeniu Komisji w dniu 22 listopada 2023 r. omawiano: 

1. Analiza bezpieczeństwa publicznego na terenie Powiat Tomaszowskiego za okres  
trzech kwartałów br. 

Od podsumowania  bezpieczeństwa rozpoczął Komendant Powiatowej Komendy Policji Pan Tomasz 
Jędrzejczyk. W okresie czasu od 1 stycznia do 30 września  2023 r. na terenie działania KPP w Tomaszowie 
Maz. (powiat tomaszowski) nastąpił wzrost ogólnej liczby przestępstw w porównaniu z analogicznym okresem 
w 2022 r. Odnotowano ogółem 1936 przestępstw stwierdzonych, tj. o 95 więcej niż w 2022 r. (dynamika – 
105,16%). Należy zauważyć, że przy ogólnym wzroście przestępstw stwierdzonych zmniejszyła się o 87 liczba 
przestępstw kryminalnych. 

W  pierwszych trzech kwartałach 2023 r. największy wzrost przestępstw odnotowano w kategorii 
przestępstw gospodarczych tj. o 171 (przestępstwa stwierdzone) przy jednoznacznym wzroście wykrywalności 
o 198. W analizowanym okresie czasu nastąpił wzrost liczby stwierdzonych przestępstw w następujących 
kategoriach: kierujący pojazdem w stanie nietrzeźwości  o 3, przestępstwa korupcyjne o 2 oraz zabójstwo, 
zgwałcenie, kradzież samochodu po 1 zdarzeniu więcej, przy jednoczesnym utrzymaniu poziomu 
wykrywalności tj. 100%. 

Największy spadek ilości przestępstw stwierdzonych odnotowano w przypadku kradzieży o 45 mniej. 
Następnie w kategoriach: kradzież z włamaniem oraz przestępstwo narkotykowe  po 35 zdarzeń mniej. Spadek 
ilości zdarzeń odnotowano także w przypadku uszkodzeń mienia o 30, przestępstw rozbójniczych o 6, 
bójek/pobić o 5 oraz uszczerbku na zdrowiu  o 2 zdarzenia mniej. 

W 2023 r. w okresie od 1 stycznia do 30 września w porównaniu do analogicznego okresu w 2022 r. 
zwiększyła się o 2211 ogólna liczba wykroczeń popełnionych na terenie powiatu tomaszowskiego (dynamika 
114,1%). Największy wzrost ( 185,3%) odnotowano w kategorii wykroczeń z ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości. 

W okresie od 1 stycznia 2023 r. do 30 września 2023 r. funkcjonariusze KPP 
w Tomaszowie Maz. w 1705 przypadkach przeprowadzili czynności w sprawach o wykroczenie (1832 
w 2022r), z których sporządzono 666 (863 w 2022r) wniosków do sądu, w 55 (25 w 2022 r.) przypadkach, 
gdzie sprawcą była osoba nieletnia skierowano postępowanie do Sądu Rodzinnego. 

EFEKTYWNOŚĆ FUNKCJONARIUSZY KPP TOMASZÓW MAZ. NA TERENIE POWIATU 
TOMASZOWSKIEGO 

 styczeń - wrzesień 2022 styczeń – wrzesień 2023 
Liczba interwencji 13427 13791 
Ilość os. legitymowanych 28413 30731 
ujawnione wykroczenia 
w tym: 
MKK 
pouczenia 

15698 
 

8233 
5475 

17909 
 

7877 
8108 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1434028-1006-47C1-A850-46834E4606B1. Podpisany Strona 3



Liczba wykonanych badań na stan 
trzeźwości 

14829 18468 

Ilość sprawców przestępstwa zat.  
na gorącym uczynku 

242 ( BEZ WRD) 226 ( BEZ WRD) 

Działania prewencyjne na wodach Zalewu Sulejowskiego Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie 
Mazowieckim w sezonie turystycznym 2023 oparte zostały o struktury utworzonego Nieetatowego Zespołu 
Wodnego Wydziału Prewencji w Smardzewicach. Zadania na wodach akwenu wykonywało sześciu 
funkcjonariuszy powołanych na ten czas decyzją Komendanta Powiatowego Policji w Tomaszowie Maz. 

Funkcjonariusze Nieetatowego Zespołu Wodnego KPP w Tomaszowie Mazowieckim 
w sezonie 2023 wykonali 94 służby na wodzie i uzyskali następujące wyniki: 

Kategoria Policja wodna 

Ilość zrealizowanych służb w sezonie 94 

Legitymowania 284 

Ujawniono sprawców wykroczeń 229 

Mandaty karne 138 

Notatka do wniosku o ukaranie 2 

Pouczenia  89 

Interwencje zlecone 14 

Interwencje własne 195 

Kontrole kąpielisk i miejsc wykorzystywanych do kąpieli 280 

Kontrole łodzi 94 

Kontrole wędkarzy 43 

Kontrole pojazdów 122 

Spotkania edukacyjne 1 

Zabezpieczenia imprez na wodzie 2 

Akcje ratownicze i poszukiwawcze 1 

Kontrole wypożyczalni sprzętu pływającego 4 

Kontrole trzeźwości 89 
Wspólne służby, działania z podmiotami poza policyjnymi: 24 

WOPR 15 
Straż Rybacka 2 

 
w tym 

Straż leśna 2 

Kolejno głos zabrał z-ca dowódcy Jednostki Ratowniczo Gaśniczej Powiatowej Staży Pożarnej Pan 
Sławomir Stoliński przedstawiając następujące dane za okres 3 kwartałów br. 

W okresie od 01.01.2023 r. odnotowano 911 zdarzeń. W tym samym okresie ubiegłego roku odnotowano 
1339 zdarzeń. Jest to spadek o 35 %. Wśród tych 911 zdarzeń jest 243 pożarów, 594 miejscowe zagrożenia 
oraz 74 alarmy fałszywe w tym 58 w dobrej wierze, 15 z instalacji wykrywania oraz 1 złośliwy. Straty ogółem 
oszacowano na około 7 648 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1434028-1006-47C1-A850-46834E4606B1. Podpisany Strona 4



Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej Pani Iwona Sarwa przedstawiła następujące 
informacje. W roku 2023 pod nadzorem Państwowej Inspekcji Sanitarnej na terenie powiatu tomaszowskiego 
znajdowało się 1126 zakładów. Skontrolowano w 3 kwartałach br. 392 obiekty, przeprowadzono ogółem 
547 kontroli sanitarnych, w tym 83 kontrole interwencyjne. Ogółem wydano 26 decyzji administracyjnych 
dotyczących poprawy stanu sanitarno-technicznego obiektów, w tym wydano 4 decyzje unieruchomienia 
zakładu z uwagi na zły stan sanitarny oraz obecność śladów gryzoni. Nałożono ogółem 84 mandaty karne na 
sumę 23 400 zł. Pobrano ogółem 156 próbek do badań, z których 9 zdyskwalifikowano. W 2023 r. 
zarejestrowano 43 interwencje, z których 14 zostało potwierdzonych. W związku z interwencjami nałożono 
23 mandaty karne na sumę 6 750 zł. W 29 przypadkach zasadność interwencji nie została potwierdzona. 
W okresie od stycznia do października 2023 r. zgłoszono również 6 ognisk epidemicznych dotyczących 
zachorowań na COVID-19. W obecnym kwartale bieżącego roku  odnotowano niewłaściwą jakość wody 
w ujęciu własnym Tomaszowskiego Centrum Zdrowia. Przełączono ujęcie własne do ujęcia ogólnego zakładu 
wodno - kanalizacyjnego w Tomaszowie Maz. W zawiązku z powyższym zdarzeniem Tomaszowskie Centrum 
Zdrowia podjęło działania naprawcze. 

Prezes Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego Pan Damian Błaszczyk poinformował, że WOPR 
w powiecie tomaszowskim w sezonie 2023 zabezpieczał Zalew Sulejowski, miejsce wyznaczone do kąpania na 
rzece Pilicy, basen w miejscowości Niewiadów oraz basen „Złota Rybka” w Tomaszowie Maz. Wykonano 
23 968 godz. pracy w formie wolontariatu. Odnotowano 191 zdarzeń, w tym 9 w nocy, 68 z udzieleniem 
kwalifikowanej pierwszej pomocy. Zdarzeń na akwenach wodnych otwartych 154, pozostałe 37 na basenach. 
Łączna liczba przeprowadzonych dyżurów przez ratowników WOPR to 115. 

2.  Informacja na temat stanu zagrożenia afrykańskim pomorem świń oraz ptasią grypą na terenie 
Powiatu Tomaszowego. 

Lek. Wet. Pan Marcin Żegota informuje, iż aktualnie powiat tomaszowski znajduje się w tzw. strefie białej 
tj. czystej poza zagrożeniem afrykańskim pomorem świń. Do 22 listopada 2023 r. odstrzelonych zostało ok 
300 szt. dzików. Zgodnie z zarządzeniem wydanym przez Powiatowy Inspektorat Weterynaryjny do końca 
marca 2024 r. zostanie odstrzelonych 580 szt. dzików. 

W dniu 7.10.2023 r. odnotowano ognisko ptasiej grypy w odchowalni kur niosek 
w powiecie piotrkowskim w miejscowości Komorniki. Nie zlokalizowano powiązanych z tym ognisk, które 
mogłyby zagrozić powiatowi tomaszowskiemu. Aktualnie ognisko zostało całkowicie zlikwidowane. Ze 
względu na okres migracyjny ptactwa zagrożenie ptasia grypą cały czas występuje, w związku z tym zaleca się 
stosowanie bioasekuracji dla gospodarstw z hodowlą drobiu. 

3. Przygotowanie do sezonu zimowego 2023/2024. 

Pani Elżbieta Rudzka Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych poinformowała, że jak co roku organizowana 
jest „akcja zima”.  Osobą odpowiedzialną pełniącą 24 godzinny dyżur telefoniczny jest Pan Dariusz Kuźba – 
605 340 292. 

Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego przygotowało zestawienie zawierające dane kontaktowe do 
osób odpowiedzialnych za zimowe utrzymanie dróg z terenu powiatu tomaszowskiego. Wykaz ten został 
rozesłany do urzędów gmin, urzędu miasta Tomaszów Maz. oraz do służb tj. Straż Miejska, Komenda 
Powiatowa Policji, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej, 25 Brygada Kawalerii Powietrznej 
w Tomaszowie Maz. 

Podsumowując działania Komisji w roku 2023 należy stwierdzić, że analizowane na posiedzeniach 
zagadnienia oraz poczynione ustalenia dotyczące współpracy służb, inspekcji i straży pozwoliły na 
sprawniejsze i skuteczniejsze podejmowanie działań w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa na terenie 
Powiatu Tomaszowskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1434028-1006-47C1-A850-46834E4606B1. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR LXXXVII/450/2024 RADY POWIATU W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM z dnia 24 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Sprawozdanie Starosty Tomaszowskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządkuza rok 2023.


